
Contacto

Teléfono 956527000
Fax 956527001
Correo Electrónico contrataciones@puertodeceuta.com

Dirección Postal

Muelle España s/n
(51001) Ceuta España
ES630

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 18/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-08-2024 a
las 12:35 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Autoridad Portuaria de Ceuta
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.puertodeceuta.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rxHTrB5%2BEss%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento del centro de transformación de la nueva terminal
marítima

Se especifica en el Pliego de Prescripciones TécnicasDescripción 
Valor estimado del contrato 22.750,25 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 14.196,15 EUR.
Importe (sin impuestos) 13.650,15 EUR.

Clasificación CPV
50532200 - Servicio de reparación y mantenimiento de transformadores.

Plazo de Ejecución
36 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ceuta
Código de Subentidad Territorial ES630

Dirección Postal

Muelle España, s/n
(51001) Ceuta España

Mejor relación calidad-precio

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.puertodeceuta.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rxHTrB5%2BEss%3D


Contacto

Teléfono 956527000
Correo Electrónico contrataciones@puertodeceuta.com

Dirección Postal

Muelle España
(51001) Ceuta España

Precio de la oferta más baja 4.154,42 EUR.
Precio de la oferta más alta 9.500 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ELECTROSUR MONTAJES E INSTALACIONES INDUSTRIALES S L
NIF B11479458
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Del Estrecho Plot 8.9, Nave 4, P.I. La Menacha, 11204 Algeciras (Cádiz)
(11204) ALGECIRAS, CADIZ España

Contacto

Teléfono +34 609511234
Correo Electrónico electrosur@grupinser.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.880 EUR.

Motivación

Motivación Mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo 20/08/2024
Plazo de Formalización Hasta el 11/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Autoridad Portuaria de Ceuta
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Se especifica en el Pliego de Cláusulas Administrativa Particulares
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4444a4c5-e4ff-4e8a-afa5-7bfe61f24e69


Lugar

Autoridad Portuaria de Ceuta

Dirección Postal

Muelle España, s/n
(51001) Ceuta España

Apertura de ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 12/06/2024 a las 08:30 horas

Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/06/2024 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/06/2024 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: Mejor relación calidad-precioExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: Mejor relación calidad-precioExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=91yNiij3%2BRg36 J9Lctlsuw%3D%3D

ID 0000014020030 |  2024-000900816 | Wed, 21 Aug 2024 12:35:54:429 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
161192162128855137644219477156805990063 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=91yNiij3%2BRg36J9Lctlsuw%3D%3D


SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


